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Sytuacja na bialskim rynku pracy w sierpniu 2012 
 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec sierpnia 2012r. wyniosła 10345 w tym 
5293 kobiety i jest o 66 osób większa w porównaniu                      
do miesiąca poprzedniego. W mieście Biała Podlaska 
liczba bezrobotnych wynosiła 3689 osób, natomiast                         
w powiecie bialskim 6656 osób. Obszar działania naszego 
urzędu charakteryzuje się nadal wysoką stopą bezrobocia, 
która według stanu na koniec lipca 2012r. wyniosła 15,1% 
w mieście Biała Podlaska oraz 15,2% w powiecie 
bialskim. Dla porównania w województwie lubelskim 
wyniosła 12,9%  natomiast w kraju 12,3% . 

W sierpniu w naszym urzędzie  zarejestrowanych 
zostało 788 osób, o 216 osób mniej niŜ w miesiącu 
lipcu,  w tym: 

1) 218 osób zarejestrowało się po raz 
pierwszy, natomiast  

2) 570 osób po raz kolejny zostało włączonych 
do ewidencji osób bezrobotnych. 

W miesiącu sierpniu w urzędzie pracy 
zarejestrowanych zostało 152 absolwentów                         
i  jest to o 14 osób mniej niŜ w miesiącu 
poprzedzającym sprawozdanie.                                                                                       
Liczba osób poszukujących pracy 
zarejestrowanych w sierpniu wyniosła                  
142 osoby i jest o 21 osób mniejsza niŜ w miesiącu 
lipcu. 
                                                          

W omawianym okresie status osoby bezrobotnej 
utraciło 651 osób, w tym 281 kobiet. Spośród osób, 
które utraciły status bezrobotnego najwięcej odnotowano 
osób, które podjęły pracę – 315. Natomiast osób, które 
zostały wyrejestrowane ze względu na niestawiennictwo 
w wyznaczonym terminie – 260, zaś tych którzy 
dobrowolnie zrezygnowały ze statusu bezrobotnego było 
26 osób. 
 

W miesiącu sierpniu Powiatowy Urząd Pracy 
dysponował 259 miejscami aktywizacji zawodowej                       
tj. 150 ofertami  pracy krajowej oraz 109 miejscami 
na staŜ.                                       

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy 
takie jak: układanie ciastek, przedstawiciel handlowy, murarz, szwaczka, nauczyciel techniki, 
kierowca-mechanik, sprzątaczka, sprzedawca, kopacz, kierowca samochodu cięŜarowego, 
kierowca samochodu siodłowego, mechanik samochodów cięŜarowych, nauczyciel języka 
rosyjskiego, nauczyciel muzyki, nauczyciel plastyki, pracownik biurowy, pracownik stacji paliw, 
prasowacz, malarz budowlany. 

Bezrobotni ogółem                  (w

os.)

Bezrobotni z prawem do zasiłku

(w os.)

Ogółem 103 45 100 7

Kobiety 529 3 536

Mężczyźni 505 2 471
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Dane statystyczne - sierpień 2012r. 



Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji 240 ofert 
zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 188 miejsc pracy 
więcej niŜ w miesiącu lipcu 2012r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to: 
pokojówka/pokojowy, pracownik do zbioru kwiatów, inŜynier napręŜeń w lotnictwie, 
pielęgniarz/pielęgniarka. 
Z usług pośrednictwa pracy skorzystało  2808 osób. 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej 
skorzystało 310 osób w tym z poradnictwa indywidualnego skorzystało 295 osób. Zostały 
zorganizowane  3 spotkania w ramach  grupowej  informacji   o tematyce: „Usługi rynku pracy”, 
„ Nie daj się bezrobociu”, którymi objęto łącznie 15 osób. 

W sierpniu 2012r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 18 zajęć aktywizacyjnych                            
o tematach: „Dokumenty aplikacyjne”, „Aktywny na rynku pracy” i "ABC Bezrobotnego - czyli 
jak znaleźć pracę",  z których skorzystały 142 osoby. 

W okresie od 01.08.2012r. do 31.08.2012r. specjaliści do spraw rozwoju zawodowego  w 
ramach obowiązkowych wizyt poinformowali 165 osób bezrobotnych o moŜliwościach               
i zasadach kierowania na szkolenia przez Powiatowy Urząd Pracy. W okresie sprawozdawczym 
1 osoba bezrobotna ukończyła szkolenie indywidualne i tym samym podniosła swoje 
kwalifikacje zawodowe w zakresie kadry i płace.  

W miesiącu sierpniu  Powiatowy Urząd Pracy  pozyskał środki finansowe pochodzące z 
rezerwy Ministra na organizację dwóch programów: „Aktywizacja  bezrobotnych do 30 roku 
Ŝycia” oraz „Aktywizacja  osób bezrobotnych w szczególnej sytuacji  na rynku pracy.”  Środki 
zostaną przeznaczone na organizację 3-miesięcznych staŜy oraz wypłatę środków na podjęcie 
działalności gospodarczej w kwocie 19 000 zł. 

W  związku  z  realizacją  programów  ogłoszono dwa nabory wniosków.                         
W dniach 21-31 sierpnia 2012r. moŜna było składać wnioski o zorganizowanie staŜu.  
Natomiast w dniach 28-31 sierpnia br. przyjmowane były deklaracje o zamiarze ubiegania się    
o dofinansowanie na podjęcie działalności gospodarczej. Realizowane w ramach programów 
formy aktywizacji cieszyły się bardzo duŜym zainteresowaniem zarówno wśród osób 
bezrobotnych jak i pracodawców – przekraczającym kilkakrotnie moŜliwości finansowe Urzędu 
Pracy.   

3 września bieŜącego roku zakończyliśmy nabór osób zainteresowanych odbyciem staŜu 
w Niemczech w zawodach: kucharz, kelner i kelner – barman w ramach projektu „Europejski 
start” w ramach Programu „Uczenie się przez całe Ŝycie” – Leonardo da Vinci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biała Podlaska, 11.09.2012r.  


